

KURIER ŻÓRSKI

MIEJSKI BIULETYN INFORMACYJNY



01

LUTY 2025

ISSN 1507-1685



3 W Baranowicach powstanie niezwykle park rekreacyjno-sportowy!

5 Zobacz czym oddychasz. Zdrowe powietrze = zdrowe dzieci

3 Bezpłatna Komunikacja Miejska z elektrycznymi autobusami

8 Świątujemy Urodziny Miasta



Planujesz budowę oczyszczalni ścieków? Wybieraj świadomie!

Budując dom nie zawsze mamy możliwość podłączenia go do kanalizacji sanitarnej. Stajemy więc przed wyborem – szambo czy przydomowa oczyszczalnia ścieków. Decydując się na oczyszczalnię należy wybrać odpowiednią instalację, ponieważ ma ona kluczowe znaczenie nie tylko dla zapewnienia komfortu użytkownika i niskich kosztów eksploatacji, ale przede wszystkim dla ochrony środowiska i zdrowia naszej rodziny i sąsiadów.

Warto przemyśleć, jaki typ oczyszczalni najlepiej pasuje do warunków gruntowych naszej działki, liczby osób w gospodarstwie oraz dostępnego budżetu. Konieczne jest

również ustalenie czy nieruchomość położona jest na obszarze tzw. aglomeracji, gdzie wymagane jest osiągnięcie podwyższonego stopnia oczyszczenia ścieków. Przy wyborze oczyszczalni należy więc zwrócić uwagę na: wydajność oczyszczania, wymagania związane z konserwacją oraz ewentualne koszty związane z instalacją i użytkowaniem. Niekorzystne warunki gruntowe, lokalizacyjne np. wysoki poziom wód gruntowych czy brak odpowiedniego rodzaju gruntu do odprowadzania ścieków, mogą prowadzić do nieprawidłowego działania instalacji. Producenci proponują wiele rozwiązań dla przydomowych oczyszczalni ścieków w tzw. „trudnych warunkach”, ale to właściciel nieruchomości zostanie z instalacją, która może sprawić problemy. I to właściciel odpowiada za konsekwencje jej niewłaściwego działania czy też oddziaływanie na grunty sąsiednie (np. poprzez spływ ścieków).

Uwaga! Przydomowa oczyszczalnia ście-

ków nie jest całkowicie bezobsługowa. Choć może ona działać samodzielnie przez długi czas, to kluczowe dla jej efektywności i długowieczności są odpowiednia konserwacja i dbanie o jej sprawność. Prawidłowa eksploatacja wymaga przeprowadzania okresowych przeglądów oraz **regularnego usuwania osadów** przez uprawnione do tego podmioty.

Przed podjęciem decyzji o zakupie przydomowej oczyszczalni ścieków upewnij się, że wybrana oczyszczalnia spełnia wymogi prawne. Należy pamiętać, że przepisy dopuszczają jedynie odprowadzanie **oczyszczonych ścieków, spełniających wymagania** w zależności od położenia nieruchomości na terenie aglomeracji bądź poza nią, **do gruntu bądź do wód**. Rozprowadzenie ścieków po gruncie może negatywnie oddziaływać nie tylko na grunty sąsiednie, ale również stwarzać zagrożenie bakteriologiczne, a tym samym mieć negatywny wpływ na zdrowie ludzi i zwierząt!

Dbajmy o naszą wspólną przestrzeń i nie zaśmiecajmy trawników!

Kości, zepsute mięso, zgniłe pomidory czy suchy chleb to resztki, które często zalegają na trawnikach wokół zabudowy wielorodzinnej. Kuchenne śmieci wyrzucane przez okna czy balkony są niebezpieczne dla zdrowia ludzi i zwierząt domowych. Jest to też idealna pożywka dla szczurów i myszy, które chętnie żerują na takich odpadach i dzięki temu szybko się rozmnażają.

Resztki zalegające na trawnikach to pożywka dla gryzoni, które są bardzo uciążliwe i mogą przenosić groźne choroby. To także

zagrożenie dla zdrowia mieszkańców i ich domowych zwierząt. Coraz częściej do lecznic weterynaryjnych trafiają psy i koty, które cierpią na zatrucia spowodowane zjedzeniem starego, gnijącego pożywienia. Po odpadki z jedzenia leżące na trawnikach, mogą podczas spaceru sięgać także małe dzieci! Resztki jedzenia należy wyrzucać wyłącznie do przeznaczonych do tego pojemników na odpady.

Przypominamy, że resztek jedzenia nie należy wyrzucać również do toalety! Dzięki przestrzeganiu tej zasady nie tylko zmniejszymy liczbę zatorów i awaryjność sieci, ale także unikniemy zwiększenia populacji gryzoni. Ro-

snąca liczba szczurów to coraz większy problem w Żorach. Miasto regularnie prowadzi akcje deratyzacji, jednak bez zaangażowania mieszkańców nie będą one wystarczająco skuteczne.

Pamiętajmy, że mięso i ryby, kości i ości należy wrzucać do pojemników na odpady zmieszane. Natomiast w brązowych workach na odpady biodegradowalne umieszczać należy: części warzyw i owoców, obierki z ziemniaków, jabłek, ogórków, buraków, cebuli, skórki z pomidorów, bananów, cytrusów, skorupki jaj, łupiny orzechów, resztki roślin domowych i ogrodowych, zgniłe owoce i warzywa. Warto przypomnieć, że zanieczyszczenie lub zaśmiecanie miejsca publicznego to wykroczenie, za które grozi mandat.

Wspólnie zadbajmy o czystość i bezpieczeństwo naszej okolicy!

Nowe zasady segregacji odpadów: tekstyliów nie można już wrzucać do odpadów zmieszanych.

1 stycznia 2025 roku weszła w życie dyrektywa Unii Europejskiej nakazująca selektywną zbiórkę zużytej odzieży, tekstyliów i butów. Oznacza to, że zgodnie z nowymi przepisami do pojemników na odpady zmieszane nie mogą już trafiać zniszczone koszule, spodnie, rękawiczki czy inne elementy odzieży, a także obuwie, pościele, zasłony, czyli wszystkie tekstylia powstające w gospodarstwie domowym.

Selektywna zbiórka tekstyliów to zadanie gmin, które jest realizowane w ramach Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Oznacza to, że przed domami nie pojawiają się nowe pojemniki, ani

nie będą wydawane worki dla tej frakcji odpadów, ale należy je segregować i oddawać w punktach do tego przeznaczonych. W Żorach odpady te można oddawać w **PSZOKU zlokalizowanym przy ul. Okrężnej 5**, gdzie ustawione zostały dwa kontenery: jeden na odpady materiałowe, drugi na buty.

Oprócz oddawania tekstyliów do PSZOK można też:

- wrzucać je do kontenerów, które są rozmieszczone w miejscach publicznych (np. przy osiedlach, szkołach czy sklepach),
- oddawać organizacjom zajmującym się charytatywnym zbieraniem odzieży i tekstyliów domowych nadających się do po-

nownego użycia,

- brać udział w proekologicznych akcjach promujących troskę o środowisko.

Wprowadzenie nowych zasad segregacji odpadów to krok w stronę bardziej zrównoważonego i ekologicznego stylu życia. Pamiętajmy, że każdy z nas może przyczynić się do ochrony środowiska, dbając o prawidłową segregację odpadów i świadome korzystanie z zasobów naturalnych.

Aby być na bieżąco z akcjami ekologicznymi i edukacyjnymi organizowanymi przez Urząd Miasta Żory warto odwiedzać stronę internetową www.zory.pl oraz zainstalować aplikację **EcoHarmonogram**.

Porady Ekodoradcy

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) przygotował nowy program dopłat do samochodów elektrycznych z budżetem 1,6 mld zł ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). Można już składać wnioski.

Nowy program przewiduje dotacje do pojazdów elektrycznych kategorii M1 dla dwóch grup beneficjentów:

Wystartowała nowa edycja programu „Mój Elektryk”. Sięgnij po dofinansowanie na samochód elektryczny

- osób fizycznych (zakup pojazdu wykorzystanego w celach prywatnych),
- osób fizycznych prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą.

Maksymalna dotacja na elektryczny pojazd wynosi nawet 40 000 zł! W tej kwocie uwzględniona jest dotacja na zakup elektryka, premie za zełomowanie starego samochodu spalinowego (10 000 zł) oraz bonus dla osób, których roczny dochód nie przekracza 135 000 zł. Dotacja obejmuje samochody

nowe, o wartości do 225 000 zł netto, które nie mają więcej niż 6 000 km przebiegu. Osoby fizyczne mogą ubiegać się o dofinansowanie na zakup, leasing lub wynajem długoterminowy auta elektrycznego.

Rodziny z Kartą Dużej Rodziny mogą liczyć na wyższe dofinansowanie – aż do 30 000 zł na zakup elektrycznego auta, a także dodatkowe wsparcie za zełomowanie starego pojazdu oraz bonusy związane z kryteriami dochodowymi.



To już pewne! Mamy dofinansowanie na stworzenie w Baranowicach nowej przestrzeni rekreacyjno-sportowej

Prawie 37 milionów złotych dofinansowania otrzymają Żory na projekt pn. „Biznes w Żorach na okrągło - zagospodarowanie zdegradowanych terenów nasypu górniczej linii kolejowej na cele rozwojowe regionu”! To kolejne z działań, dzięki któremu docelowo w sąsiedztwie Pałacu Baranowice powstanie największy w regionie park rekreacyjno-sportowy.

Po renowacji Zespół Parkowo-Pałacowy w Baranowicach stał się prawdziwą perełką naszego Miasta i całego regionu. To jednak dopiero początek zmian w tej części miasta! Władze miasta planują w najbliższych latach stworzenie tam największego w regionie parku rekreacyjno-sportowego, o powierzchni aż 80 hektarów. Teraz dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej zostanie zrealizowany kolejny etap tych planów, obejmujący obszar około 2,3 hektara.

Celem tego projektu jest stworzenie dla mieszkańców Żor i całego regionu wyjątkowego miejsca wypoczynku i rozrywki w zgodzie z naturą. Ogromny kompleks rekreacyjno-sportowy przyczyni się do rewitalizacji terenów przemysłowych, między innymi terenu nasypu kolejowego. Ten teren zyska nowe życie, idealnie uzupełniając Pałac i park w Baranowicach, i tworząc wspaniałe miejsce do spędzania czasu wolnego dla każdego, niezależnie od wieku – mówi **Waldemar Socha**, Prezydent Miasta Żory.

Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził już listę ocenionych projektów w ramach naboru nr FESL.10.09-IZ.01-061/23 z działania 10.9. Ponowne wykorzystanie terenów przemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu. Wsparciem objęte zostały inwestycje polegające na zagospodarowaniu terenów i obiektów na terenach przemysłowych, zdewastowanych i zdegradowanych na cele gospodarcze, środowiskowe, społeczne, edukacyjne. Na tej liście znalazł się projekt pn. „Biznes w Żorach na okrągło - zagospodarowanie zdegradowanych terenów nasypu górniczej linii kolejowej na cele rozwojowe regionu”! Jego realizacja będzie kosztowała około 60 mln zł, a Miasto Żory pozyskało na ten cel dofinansowanie w wysokości **36 792 441,70 zł**, w tym **32 463 919,15 zł** z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 oraz **4 328 522,55 zł** z budżetu państwa.

W ramach projektu m.in. zrehabilitowany zostanie teren nasypu kolejowego, którego geneza związana jest z przygotowaniem do działalności wydobywczej terenów przemysłowych położonych w ramach tzw. Pola Warszowice. Powstanie też infrastruktura

do nauki gry w golfa, w tym m.in. driving range czyli tzw. strzelnica golfowa oraz mini pole golfowe. Ogromne zainteresowanie wzbudzi też z pewnością pełna atrakcji hala sportowo-rekreacyjna. Będzie tam można zagrać w kręgle, squasha czy skorzystać ze ścianki wspinaczkowej. W hali znajdzie się też rodzinne centrum rozrywki ze strefą mini-golfa. Najważniejszą częścią Rodzinnego Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego będzie jednak przede wszystkim teren zielony. Dlatego też w ramach projektu zakładana jest zarówno rekultywacja drzewostanu i runa znajdujących się na zboczach oraz koronie nasypu kolejowego, jak i liczne nowe nasadzenia zieleni. W planie jest m.in. stworzenie tzw. ogrodu japońskiego, będącego miejscem spokoju i kontemplacji. Projekt uwzględnia też zadbanie o odpowiednią ilość i wielkość zbiorników wód stojących, których celem będzie lokalna (tzw. mała) retencja wód opadowych.

W ramach całego przedsięwzięcia realizowanego przez Miasto Żory na obszarze niemal 80 hektarów w sąsiedztwie Pałacu Baranowice planowane są także m.in. ścieżki piesze i rowerowe, platforma widokowa, scena plenerowa, duży plac zabaw, boiska sportowe i miejsca na piknik.



Bezpłatna Komunikacja Miejska wejdzie na wyższy poziom! Pozyskaliśmy dofinansowanie na zakup autobusów elektrycznych

Ponad 43 mln zł dofinansowania pozyskało Miasto Żory na zakup 16 nowych autobusów elektrycznych, które będą od przyszłego roku obsługiwały Bezpłatną Komunikację Miejską! W ramach projektu planowane są też szkolenia dla kierowców oraz pracowników technicznych.

Projekt pn. „Zintegrowane działania na rzecz rozwoju zeroemisyjnego transportu publicznego w mieście Żory” został objęty wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Inwestycji: G 1.3.2 Zeroemisyjny transport zbiorowy (autobusy). Polega on na zakupie 16 autobusów elektrycznych, o długości od 11,5 m do 12,5 metra mogących przewieźć minimum 75 pasażerów. Nowe autobusy będą wykorzystywane na istniejących liniach 01-08 BKM, jednocześnie dając możliwość wprowadzenia kolej-

nych linii czy zwiększenia liczby kursów na dotychczasowych liniach. W projekcie przewidziane jest także przeprowadzenie szkoleń dla 35 osób w tym 32 kierowców autobusów oraz 3 pracowników technicznych.

Kiedy w 2014 roku wprowadzaliśmy Bezpłatną Komunikację Miejską była to prawdziwa rewolucja nie tylko w skali naszego miasta, ale też całego kraju. Naszym założeniem było, aby komunikacja autobusowa stała się prawdziwie publiczną, czyli dostępną dla każdego w równym stopniu. Chcieliśmy zachęcić mieszkańców i gości do wybrania komunikacji publicznej zamiast samochodu i tym samym poprawić jakość powietrza. Te cele udało nam się zrealizować – mówi **Waldemar Socha**, Prezydent Miasta Żory. – Teraz po po-

nad 10 latach funkcjonowania BKM, przygotowujemy kolejny skok jakościowy. Wprowadzenie na ulice Żor autobusów elektrycznych wraz z planowanymi przez Miasto nowymi rozwiązaniami w zakresie infrastruktury drogowej sprawią, że wejdziemy na wyższy poziom w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej i komfortu pasażerów – dodaje Prezydent Żor.

Całkowity koszt projektu, którego celem jest uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza wyniesie **59 520 657,00 zł**, a koszty kwalifikowane to **48 390 778,00 zł**. Łączna wartość wsparcia z planu rozwojowego wyniesie natomiast **43 551 700,00 zł**. Projekt zostanie zrealizowany do końca marca 2026 roku, a przetarg na zakup autobusów elektrycznych już trwa.



Miliony trafią do Żor! Projekt kluczowy na osiedlu Gwarków wybrany do dofinansowania

Projekt „Zielony impuls dla Kopalni Wiedzy i Kompetencji (KWK) – transformacja społeczno-gospodarcza terenów po byłej kopalni KWK Żory”, który znalazł się na liście projektów kluczowych Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, został pozytywnie oceniony i wskazany do dofinansowania! Oznacza to, że Miasto już na pewno otrzyma środki na to przedsięwzięcie, a kwota dotacji z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji wyniesie aż 102,6 mln złotych!

W ramach transformacji osiedla Gwarków w budynku po byłej stołówce pracowniczej kopalni Żory powstanie **Centrum Rozwoju Innowacji (CRI)**. Znajdą się tam laboratoria, biura i pracownie warsztatowe. Docelowo w CRI funkcjonować będzie również fundusz kapitału zalążkowego, aby pobudzać tworzenie start-upów, które opierać będą się na idei aquaponiki w branżach związanych m.in. z produkcją zdrowej żywności, ichtiologią, farmacją, kosmologią czy chemią gospodarczą. Infrastruktura powinna powstać do końca 2026 roku.

Drugą częścią projektu będzie stworzenie nowatorskiego, pierwszego w Polsce **Centrum Innowacyjnego Rolnictwa Miejskiego (CIRM)**, które zostanie wybudowane w miejscu niezagospodarowanego obecnie placu autobusowego przed byłą kopalnią Żory. To centrum, w ramach którego prowadzone będą badania nad innowacjami związanymi z uprawami wertykalnym (pionowym) opartymi na aquaponice, hydroponice i aquakulturze. To tutaj prowadzone będą prace nad stworzeniem i optymalizacją technologii. Powstanie też naukowe centrum badawcze, bo CIRM będzie współpracowało ze światem nauki oraz z inżynierami, praktykami i pasjonatami. Za realizację projektu w imieniu Miasta odpowiada miejska spółka **Żorska Agencja Rozwoju Sp. z o. o.**

Mieszkańcy zatrzymali pijanego kierowcę. Miasto i Policja podziękowały im za obywatelską postawę

Każdy z nas swoją postawą może przyczynić się do tego, by w naszym otoczeniu żyło się lepiej i bezpieczniej. Udowodniła to trójka żorzan, która w listopadowy niedzielny poranek zauważyła i udaremniła dalszą jazdę ulicami naszego miasta nietrzeźwemu kierowcy. Za swoją postawę odebrali oficjalne podziękowania od Miasta oraz Policji.

„Nie reagujesz – akceptujesz”, to nazwa kampanii społecznej prowadzonej przez Policję, której celem jest zachęcenie lokalnej społeczności do reakcji na zagrożenia czy naruszenia prawa występujące w na-

szym otoczeniu. Taką właśnie odpowiedzialną i pełną zaangażowania postawą wykazali się mieszkańcy Żor, którzy zauważyli kierowcę, który nie tylko dziwnie się zachowywał, ale też jechał na samej feldze. Podejrzewając, że coś jest nie tak, zatrzymali samochód i odebrali kierowcy kluczyki, a także wezwali na miejsce patrol policji. Jak się później okazało, nieodpowiedzialny mężczyzna prowadził samochód z prawie 2,5 promilami alkoholu w organizmie, a wcześniej miał zabrane prawo jazdy również za jazdę na „podwójnym gazie”.

W tego typu sytuacjach, gdzie liczy się każda sekunda, ważna jest nie tylko determinacja i zdecydowane działanie, ale także własne bezpieczeństwo. Bohaterowie opisywanej sytuacji, którzy prywatnie są rodziną, pamiętali o tym i działali zespołowo, wzajemnie sobie pomagając i się asekurując. Za godną naśladowania obywatelską postawę pełniącą obowiązki Komendanta Miejskiego Policji w Żorach mł. insp. **Agata Glowacka**, wspólnie z Zastępcą Prezydenta Miasta Żory – **Leszkiem Hodernym** wręczyli trójce żorzan podziękowania i miejskie upominki.

Oddaj elektrośmieci i wesprzyj osoby z niepełnosprawnością!

Czy można połączyć wiosenne porządki z działaniem dla dobra innych? Oczywiście! Urząd Miasta Żory w kwietniu zorganizuje „Charytatywną zbiórkę elektrycznych śmieci”, z której dochód przeznaczony zostanie dla Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelleksualną Koło w Żorach.

Charytatywna zbiórka elektrośmieci odbędzie się w terminie **7-14 kwietnia 2025 r.** a specjalne kontenery zostaną podstawione w dwóch miejscach: na parkingu przy Centrum Handlowym Auchan (ul. Francuska 11) oraz w Parku Cegielnia przy ul. Kwiatowej (wjazd od ronda ul. Miłej).

Choć do zbiórki zostało jeszcze sporo czasu, to już teraz warto przejrzeć strychy, piwnice, garaże i inne schowki, by sprawdzić, czy mamy w nich takie niepotrzebne

urządzenia jak: odkurzacz, telewizor, pralka, komputer, telefon, lodówka, mikrofalówka, radio, drukarka, suszarka, sprzęt rtv/agd czy żelazko. Im więcej sprzętu uda się zebrać, tym więcej pieniędzy trafi do PSONI, które prowadzi takie placówki jak: Ośrodek Wczesnej Interwencji, Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Świetlica Rewalidacyjno-Rehabilitacyjna oraz Mieszkanie Chronione.

Żory pamiętają o ofiarach marszów śmieci. Przez miasto przeszedł marsz pamięci

By upamiętnić 80. rocznicę marszów śmierci więźniów obozu koncentracyjnego KL Auschwitz-Birkenau, pędzących do Wodzisławia Śląskiego, tą samą trasą przeszedł Marsz Pamięci. W Żorach zorganizowano z tej okazji uroczyste obchody.

W styczniu 1945 roku swój marsz w kierunku dzisiejszego Wodzisławia Śląskiego rozpoczęły kolumny ewakuacyjne więźniów KL Auschwitz-Birkenau – największego z niemieckich nazistowskich obozów koncentracyjnych i ośrodków zagłady. Jedną z tras marszu przebiegała także przez Żory. Między innymi na terenie naszego miasta umierały kobiety i mężczyźni, pokonani przez niewyobrażalny głód, chłód, choroby i skrajne wycieńczenie. By upamiętnić ludzi, na których dokonano w czasie marszów śmierci straszliwej zbrodni od kilkunastu lat organizowane są Marsze Pamięci. W tym roku, z inicja-

tyw żorzanina **Tomasza Przybylskiego**, po raz pierwszy taki marsz odbył się na trasie Pszczyna - Żory - Wodzisław Śląski.

Marsz Pamięci rozpoczął się w sobotę, 25 stycznia w Pszczynie, a jego pierwszy etap zakończył się w Żorach przy tablicy upamiętniającej miejsce, w którym w latach 1942-1945 mieścił się niemiecki obóz Polenlager nr 95, przy ul. Męczenników Oświęcimskich. Kwiaty w imieniu władz miasta złożyli **Piotr Kosztyła** - Przewodniczący Rady Miasta Żory oraz **Ewa Kałus** – radna Rady Miasta Żory. O historii marszów śmierci oraz założeniach i celu Marszu Pamięci opowiedział zaś jego komandor **Robert Furtak**.

Dalsza część uroczystości odbyła się w niedzielę, 26 stycznia. Najpierw w kościele pw. św. Apostołów Filipa i Jakuba w Żorach odprawiona została msza w intencji ofiar marszu śmierci, w której wziął udział

miejski poczet sztandarowy. Następnie grupa kilkunastu uczestników Marszu Pamięci udała się na cmentarz przy ul. Nowej. Tam odbyło się uroczyste złożenie kwiatów przy zbiorowej mogile 23 więźniów KL Auschwitz poległych podczas marszu śmierci 17 stycznia 1945 r. W uroczystości wzięli udział m.in. **Waldemar Socha** – Prezydenta Miasta Żory, **Anna Szelka** – Sekretarz Miasta Żory, **Daniel Wawrzyczek** – Pełnomocnik Prezydenta Miasta oraz żorscy radni: **Krzysztof Mentlik**, **Anna Ujma**, **Jacek Świerkocki** i **Henryk Oszek**.

Kolejne z miejsc pamięci, związanych z marszami śmierci, znajduje się w Żorach-Roju. Tam przy pomniku poświęconym 24 więźniom zamordowanym w Rogoźnej i Roju podczas marszu śmierci w styczniu 1945 r. hołd ofiarom oddali m.in. **Krzysztof Kurek** – radny Rady Miasta Żory, przedstawiciele Rady Dzielnicy Rój na czele z **Alaną Gawlik** – przewodniczącą zarządu oraz strażacy z OSP Żory-Rój. Następnie uczestnicy Marszu Pamięci wyruszyli w stronę Wodzisławia Śląskiego, gdzie zakończyli swój marsz na dworcu kolejowym.

Na skrzyżowaniu ul. Mikołowskiej i Bocznej powstaje nowe rondo

Trwają prace związane z remontem skrzyżowania ulic Mikołowskiej, Bocznej i Jodłowej. Powstanie tam rondo, które upłyni ruch w tej części miasta. Zanim jednak to nastąpi na podróżyujących czekają utrudnienia, a także zmiany w kursowaniu autobusów linii 03 i 04 Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej.

Koszt budowy nowego ronda to ponad 1,4 mln zł, a wykonawcą inwestycji jest wybrana w postępowaniu przetargowym firma Auto-Trans Asfalty Sp. z o.o. Dzięki

przebudowie skrzyżowania ulic Mikołowskiej, Bocznej i Jodłowej zamknięty zostanie kompleksowy remont głównych dróg w tej części miasta. Zakończenie prac planowane jest w marcu, jeśli pozwolą na to warunki pogodowe.

Prace przy budowie ronda prowadzone są w dwóch etapach. Przez cały czas trwania remontu będzie można ze wszystkich kierunków dojechać aż do skrzyżowania, jednak wjazd na samo skrzyżowanie będzie możliwy TYLKO od strony DK 81, czyli popu-

larnej „Wiślanki”. W pierwszy etapie będzie można zjechać z ronda tylko w ulicę Boczna. Natomiast w drugim etapie jazd z ronda będzie już możliwy we wszystkich kierunkach.

UWAGA! W związku z remontem wprowadzone zostały zmiany w kursowaniu autobusów linii 03 i 04 Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej. Autobusy od przystanku Dworcowa-Leśna jeżdżą ulicami: Dębowa > Brzozowa > Boczna > nawrót na skrzyżowaniu z ul. Mikołowską. Wyłączone z obsługi zostały przystanki: Mikołowska Dębowa (kier. Wolności-Stadion) i Wolności Stadion. Aktualne informacje o zmianach w komunikacji zamieszczone są na bieżąco na stronie www.zory.pl.



Cech Rzemiosł Różnych świętuje 40-lecie!

Równie mocno jak pożary i ogień, z historią Żor związane jest rzemiosło. To rzemieślnicy budowali i wzmacniali znaczenie gospodarcze miasta i wpłynęli na jego rozwój. Także dziś ich rola jest niezwykle ważna, a okazją, by w sposób szczególny ją podkreślić, jest obchodzony w tym roku jubileusz 40-lecia działalności Cechu Rzemiosł Różnych w Żorach.

Rzemieślnicy z Żor i Suszka kilka razy podejmowali próby utworzenia Cechu. Skuteczna okazała się ta, podjęta w listopadzie 1984 roku, kiedy to podczas zebrania rzemieślników wyłoniony został zespół organizacyjny, który miał zająć się wszystkimi sprawami związanymi z Cechem Rzemiosł Różnych w Żorach. W skład zespołu weszli: **Aleksander Filak** – pierwszy Starszy Cechu, **Alojzy Buchalik**, **Bolesław Pilar** – pierwszy Podstarszy Cechu, **Norbert Gawenda** i **Zygmunt Gomulski**. Dzięki zaangażowaniu zespołu organizacyjnego oraz rzemieślników powstał Statut, który 3 maja 1985 roku zatwierdziła Izba Rzemieślnicza w Katowicach. Dało to zielone światło na złożenie wniosku o wpis do Urzędu Wojewódzkiego. Cech Rzemiosł Różnych w Żorach swoją działalność oficjalnie rozpoczęła 1 czerwca 1985 roku.

Czym tak naprawdę jest Cech? To dobrowolny związek pracodawców, będący samorządną, społeczno-zawodową i gospodarczą organizacją rzemiosła. - Nasza

organizacja zrzesza rzemieślników zarówno z Żor, jak i z ościennych gmin. Wykonują oni działalność usługową, wytwórczą i handlową, pełnią również ważną i niełatwą funkcję edukacyjną, bowiem mistrzowie szkolą młodzież. Jednym z głównych kierunków naszej działalności jest pośrednictwo przy zawieraniu umów o pracę w celu przygotowania zawodowego uczniów, dbałość o prawidłowy przebieg nauki i doprowadzenie ucznia do egzaminu czeladniczego lub zawodowego. W tym celu współpracujemy z CKZIU w Żorach – mówi **Zdzisław Krzak**, Starszy Cechu. - Nasz Cech umożliwia również podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracodawców i pracowników zatrudnionych w zrzeszonych zakładach. W ramach współpracy środowiska rzemieślniczego, jak również zacieśnienia więzów koleżeńskich, Cech podejmuje również działania takie jak spotkania branżowe, szkolenia, obchody świąt patronackich, czy spotkania Seniorów Rzemiosła – dodaje.

W 2025 roku Cech Rzemiosł Różnych w Żorach obchodzi jubileusz 40-lecia działalności. Przez cztery dekady wyszkolił wielu doskonałych rzemieślników i odniósł liczne sukcesy.

Członkowie żorskiego Cechu mogą pochwalić się wieloma nagrodami, odznaczeniami i statuetkami, przyznawanymi przez organy państwowe, Kapitułę nagrody „Pho-

enix Sariansis”, Związek Rzemiosła Polskiego oraz Izbę Rzemieślniczą MiŚP w Katowicach. W 2010 roku także sam Cech Rzemiosł Różnych w Żorach został laureatem prestiżowej nagrody miejskiej Phoenix Sariansis.

O tym, jak ważne w naszym mieście są tradycje rzemieślnicze może świadczyć fakt, że z okazji Jubileuszu 30-lecia Cechu, w Żorach powstał jedyny w Polsce „Skwer Rzemieślników”, który został uroczystie odsłonięty 20 czerwca 2015 roku. Skwer znajduje się obok Cechu, przy Bramie Górnej, na skrzyżowaniu ul. Górne Przedmieście, Ogrodowej i Moniuszki. W ten sposób oddano hołd rzemieślnikom, którzy przez wieki pracowali dla dobra i rozwoju miasta Żory.

- Dzięki współpracy z Urzędem Miasta Żory, Muzeum Miejskim w Żorach oraz pomocy rzemieślników żorskiego Cechu udało nam się do tej pory wydać trzy tomy monografii „Z dziejów rzemiosła w Żorach”, które opisują dorobek rzemiosła żorskiego. Uchylając rąbka tajemnicy mogę powiedzieć, że w tym roku z okazji jubileuszu zostanie wydany czwarty tom tej monografii – mówi **Zdzisław Krzak**.



„Zobacz czym oddychasz”. Trwa kampania promująca wspólne dbanie o czyste powietrze

Żory od wielu lat prowadzą szeroko zakrojone działania, których celem jest poprawa jakości powietrza w naszym mieście, a zarazem całym regionie. Teraz miasto przyłączyło się do edukacyjno-uświadamiającej kampanii pn. „Zobacz czym oddychasz”, prowadzonej przez Polski Alarm Smogowy. Aż do 6 marca na żorskim Rynku będą stały „Smogowe płuca”.

Kampania pod hasłem „Zobacz czym oddychasz. Zdrowe powietrze = zdrowe dzieci” skupia się na negatywnym wpływie zanieczyszczenia powietrza na najmłodszych. W jej centrum znajduje się „oddychający” dwumetrowy model ludzkich płuc, który został zainstalowany na płycie żorskiego Rynku. „Płuca” pochłaniają zanieczyszczenia powietrza, które osiadają na białej flizelinie pokrywającej instalację. To, jak się zmieniają, można obserwować na żywo na stronie www.zory.pl.

W ramach kampanii w naszym mieście zaplanowano wiele ciekawych wydarzeń. Zapoczątkowała ją konferencja prasowa z udziałem **Emila Nagalewskiego** - Koordynatora Polskiego Alarmu Smogowego w województwie śląskim, **Klaudii Mojszy** – kierownika Referatu Efektywności Energetycznej i **Marcina Stempniaka** – Głównego Specjalisty w Wydziale Zarządzania Energią UM Żory oraz młodzieży żorskich szkół. Kolejnym akcentem były warsztaty ekologiczne oraz prelekcja o wpływie za-

nieczyszczenia powietrza na zdrowie, które odbyły się w Pałacu Baranowice.

Przez cały czas trwania kampanii w Pałacu Baranowice trwa także akcja „Adoptuj roślinę”, kierowana do wszystkich osób, które mają rośliny doniczkowe, a chciałyby je oddać lub wymienić na inne. Przyjmowane są rośliny doniczkowe, przeznaczone do przechowywania i sadzenia w pomieszczeniach. Co ważne, muszą być one w doniczkach i znajdować się dobrej kondycji - nie mogą być zniszczone lub chore. Każdy uczestnik może pozostawić roślinę na przeznaczonym do tego regale lub zabrać ją ze sobą do domu. Jedna osoba może przynieść dowolną liczbę roślin.

Dla najmłodszych mieszkańców przy-

gotowano natomiast konkurs plastyczny, którego celem jest przedstawienie problemu zanieczyszczenia powietrza w mieście, propagowanie postaw proekologicznych i kształtowanie indywidualnej odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego. Uczestnikiem konkursu może być każdy mieszkaniec Żor, uczący się w szkole podstawowej. Zadanie konkursowe polega na samodzielnym wykonaniu **komiksu** w dowolnej płaskiej technice na arkuszu formatu A3, który będzie przedstawiał problem zanieczyszczonego powietrza w mieście. Jeden uczestnik może zgłosić tylko jedną pracę. Każda praca konkursowa musi być na odwrocie czytelnie podpisana imieniem i nazwiskiem autora. Do pracy należy dołączyć kartę zgłoszeniową i dostarczyć zgłoszenie do Urzędu Miasta Żory przy Rynku 9, w terminie **do 4 marca**. Do wygrania są bony подарunkowe do galerii handlowej, o wartości 300, 200 i 100 zł. Regulamin i formularz zgłoszeniowy są dostępne na stronie www.zory.pl.



Orliki przejdą remont! Miasto pozyskało dofinansowanie

Działające przy szkołach boiska wielofunkcyjne, czyli popularne „Orliki” od wielu lat cieszą się w naszym mieście niesłabnącą popularnością. Intensywne użytkowanie sprawia, że obiekty te potrzebują już remontu. Dlatego w 2025 roku aż trzy boiska przejdą kompleksową modernizację!

Miasto Żory otrzymało dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” – Edycja 2024 z Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie pn.: „Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Boisko - Orlik 2012” przy ul. Dąbrowskiego,

ul. Sikorskiego i ul. Osińskiej w Żorach”.

Całkowita wartość tego projektu to 2 965 781,00 zł, a dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki wyniesie 1 482 800,00 zł. Pozostałe środki w wysokości niemal 1,5 mln zł będą pochodziły z budżetu Miasta Żory. Zmodernizowane zostaną Orliki, które powstały dzięki wsparciu udzielonemu gminie w latach 2008-2009, a obecnie wymagają prac modernizacyjnych, czyli boiska: przy Szkole Podstawowej nr 17 w Żorach przy ul. Dąbrowskiego 15, Zespole Szkół nr 3 w Żorach na os. Sikorskiego 52 oraz Szkole Podstawowej nr 16 w Żorach przy ul. Osińskiej 50. Prace potrwać od kwietnia do października 2025 roku.

Polska Klasyfikacja Działalności 2025

– zmiany dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2025 roku obowiązują nowa Polska Klasyfikacja Działalności - PKD 2025, która zastąpiła dotychczasową - PKD 2007. Katalog kodów został zmodyfikowany i rozszerzony o nowe rodzaje działalności.

Przedsiębiorcy wpisani do CEIDG składający po 1 stycznia 2025 roku wniosek o rozpoczęcie działalności już korzystają z nowej klasyfikacji. Natomiast przedsiębiorcy wpisani do CEIDG, a prowadzący działalność przed 1 stycznia 2025 roku, mają 2 lata na aktualizację kodów PKD. Przy każdej zmianie wpisu, system CEIDG będzie wymagał dostosowania kodów PKD do nowej klasyfikacji PKD 2025.

posiadane kwalifikacje zawodowe, potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.

Osoba, która stawiała już do kwalifikacji wojskowej lub osoba ubiegająca się o zmianę kategorii zdolności do służby wojskowej, przedstawia:

- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości, dokument potwierdzający przyczynę niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,
- dokumentację medyczną o której mowa w art. 62 ust. 3 ustawy, albo wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność, o których mowa w art. 62 ust. 4 ustawy,
- szefowi wojskowego centrum rekrutacji – wojskowy dokument osobisty w przypadku jego wydania oraz dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.

Przypominamy, że kwalifikacja wojskowa jest dla wymienionych wyżej osób **obowiązkowa**, a niestawienie się do niej w określonym terminie i miejscu podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności.

Dodatkowe informacje na temat kwalifikacji można uzyskać w Referacie Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Żory w godzinach pracy urzędu, tel. **32 43 48 170 / 177**.

Startuje kwalifikacja wojskowa 2025

W województwie śląskim ruszyła obowiązkowa kwalifikacja wojskowa. W Żorach zostanie ona przeprowadzona od 4-20 marca w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Rybnickiej 6-8, od poniedziałku do piątku do godz. 15:30 – 20:00.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się:

- a) mężczyzn urodzonych w 2006 roku,
- b) mężczyzn urodzonych w latach 2001-2005, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,
- c) osoby, które w latach 2023 i 2024:
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
 - zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności, o którym mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
- d) kobiety urodzone w latach 1998-2006 po-

siadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2024/2025 kończą studia na kierunkach lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny,

- e) osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej,
 - f) osoby o nieregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifikacji wojskowej.
- Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej **po raz pierwszy** przedstawia:
- dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości, dokument potwierdzający przyczynę niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe,
 - dokumentację medyczną albo wypis z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność lub niepełnosprawność,
 - dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz

e-Doręczenia obowiązkowe dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2025 roku przedsiębiorcy mają obowiązek posiadania adresu do e-Doręczeń. Informację o tym adresie należy umieścić w CEiDG lub KRS.

e-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem odbioru. Dzięki tej usłudze podmioty publiczne, obywateli i firmy mogą korzystać z wygodnych i bezpiecznych doręczeń elektronicznych. Są one równoważne prawnie tradycyjnej przesyłce poleconej za potwierdzeniem odbioru. Docelowo wszystkie podmioty publiczne, przedsiębiorcy i zawody zaufania publicznego będą miały obowiązek mieć adres do doręczeń elektronicznych i prowadzić korespondencję za pośrednictwem e-Doręczeń.

Od 1 stycznia 2025 r. skrzynkę do e-Doręczeń muszą obowiązkowo posiadać **nowi przedsiębiorcy** i jest to jednym z kroków w procesie rejestracji działalności gospodarczej. Firmy zarejestrowane w CEIDG przed tą datą będą miały obowiązek stosowania e-Doręczeń **od 1 października 2026 roku**. Istnieje jednak ważny wy-

jątek – jeśli po 30 czerwca 2025 r. przedsiębiorca będzie aktualizować swoje dane w CEIDG, to wtedy adres do e-Doręczeń musi posiadać w momencie składania wniosku o aktualizację.

Inaczej sytuacja wygląda w przypadku przedsiębiorców zarejestrowanych w **Krajowym Rejestrze Sądowym** przed 1 stycznia 2025 r. – oni są zobowiązani do stosowania e-Doręczeń już **od 1 kwietnia 2025 roku**. Adres do doręczeń elektronicznych będą musiały posiadać również inne podmioty niepubliczne wpisane do KRS, na przykład fundacje i stowarzyszenia.

Aby w pełni korzystać z zalet e-Doręczeń wystarczy złożyć wniosek o adres i skrzynkę na stronie **Biznes.gov.pl**, a od 1 stycznia 2025 r. również składając wniosek CEIDG. Założenie adresu do doręczeń elektronicznych przez danego przedsiębiorcę oznacza jednocześnie wskazanie tego adresu jako właściwego do korespondencji urzędowej. Należy pamiętać, że od momentu wpisania adresu do doręczeń elektronicznych do bazy adresów elektronicznych podmioty publiczne korzystające z e-Doręczeń będą doręczały korespondencję na ten adres.

- e-Doręczenia obowiązują także w Urzędzie Miasta Żory, jednak na mocy Zarządzenia nr OR.0050.35.2025 Prezydenta Miasta Żory z dnia 9 stycznia 2025 r. wyłączono z przyczyn organizacyjnych stosowanie przepisów art. 4 i art. 5 ustawy o doręczeniach elektronicznych w stosunku do korespondencji w następujących sprawach:
1. Decyzji podatkowych z zakresu podatków i opłat lokalnych wysyłanych w ramach masowego wymiaru przed dniem 15 marca 2025 r.
 2. Zawiadomień o wysokości opłaty przekształceniowej za 2025 rok wysyłanych masowo do 31 marca 2025 r.
 3. Zawiadomień o wysokości opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego za 2025 rok wysyłanych masowo do 31 marca 2025 r.
 4. Zawiadomień oraz faktur dotyczących wysokości czynszu za dzierżawę lub najem wysyłanych masowo w I kwartale 2025 r. z terminem płatności do 31 marca 2025 r.
 5. Informacji o przychodach z innych źródeł oraz o dochodach i pobranych zaliczkach na podatek dochodowy PIT-11 oraz informacji o wypłaconych podatnikowi kwotach z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich PIT-R wysyłanych masowo do 28 lutego 2025 r.
 6. Doręczeń wezwań osobom podlegającym masowej kwalifikacji wojskowej w 2025 roku z terminem doręczenia do 13 marca 2025 r.



Kulturalny luty w żorskiej Bibliotece

Luty w Żorach zapowiada się niezwykle ciekawie dla miłośników literatury i sztuki. Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na trzy wyjątkowe wydarzenia.

We wtorek, 25 lutego o godzinie 18:00, z okazji Urodzin Miasta Żory, odbędzie się spotkanie z Markiem Bieńczykiem - cenionym prozaikiem i eseistą, laureatem Paszportu Polityki i Nagrody Nike. O jego najnowszej książce porozmawia z nim Artur Madaliński.

Dzień później, 26 lutego o godzinie 18:00, w ramach cyklu „Poznajmy się”, gościem biblioteki będzie Patryk Szendzie-

lorz, autor książki „Błękitna róża”, czerpiący inspirację z górskich wędrówek i legend Beskidów. Spotkanie poprowadzi Daria Szmelik. Nowy cykl ma na celu promocję pisarzy i pisarek dopiero wchodzących na literacką scenę.

Natomiast 28 lutego, o godzinie 18:00 w Galerii Na Piętrze odbędzie się wernisaż jubileuszowej wystawy Anny Flagi „Miasto Ognia”. Artystka w swoich pracach ukazuje Żory przez pryzmat symboliki ognia, splatając miejską historię z osobistymi refleksjami. Wystawa potrwa do 12 kwietnia 2025 roku. Wszystkie wydarzenia są bezpłatne.

Słynny „Detektyw Pozytywka” zawita do Żor

W marcu obchodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru. Z tej okazji Miejski Ośrodek Kultury w Żorach zaprasza młodszych i starszych miłośników sztuki teatralnej na wyjątkowy spektakl pt. „Detektyw Pozytywka”.

Spektakl będzie można obejrzeć w niedzielę, 23 marca o godz. 16:00 w sali teatralnej Domu Kultury przy ul. Dolne Przedmieście 1. „Detektyw Pozytywka” to pełna humoru, zagadek i przygód historia inspirowana bestsellerowymi książka-

mi Grzegorza Kasdepke. To spektakl dla dzieci od lat 3, który bawi, uczy i wzrusza, przenosząc widzów w świat pełen tajemnic do rozwiązania! Na scenie zobaczymy niezwykle realistyczne lalki, które ożywają znane i lubiane postaci z książek. Detektyw Pozytywka wyrusza w pełną emocji podróż, by rozwiązać kolejne zagadki, a przy tym przekazać ważne wartości – przyjaźń, odwagę i sprawiedliwość.

Bilety w cenie 30 zł dostępne w kasie MOK oraz online na stronie mok.zory.pl.

Zostaw 1,5 % podatku w Żorach!

Przekazanie 1,5% podatku na wybraną organizację pożytku publicznego to łatwy, a zarazem bardzo skuteczny sposób, by pomóc potrzebującym. Rozliczając roczne zeznanie podatkowe warto pamiętać o organizacjach z naszego miasta i zadbaj o to, by 1,5% podatku pozostało w Żorach.

W Żorach działają następujące Organizacje Pożytku Publicznego:

	KRS	Nazwa
1	0000003519	KURKOWE BRACCTWO STRZELECKIE W ŻORACH
2	0000008331	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM W ŻORACH
3	0000011673	STOWARZYSZENIE "BEZPIECZNE MIASTO" W ŻORACH
4	0000022742	TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW MIASTA ŻORY
5	0000132467	STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE "ŻORY"
6	0000150336	TOWARZYSTWO WSPIERANIA TWÓRCZOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY "BALLO"
7	0000159454	STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ CHORYCH "HOSPICIUM IM. JANA PAWŁA II"
8	0000207211	STOWARZYSZENIE "WSPÓLNOTA ŻYCIA W MARYI-MAGNIFICAT"
9	0000243776	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY "PO PROSTU PARTNER"
10	0000312148	POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W ŻORACH
11	0000395684	STOWARZYSZENIE "AMAZONKI"
12	0000530592	MŁODZIEŻOWY KLUB SPORTOWY ŻORY
13	0000594095	STOWARZYSZENIE "EXODUS"
14	0000793259	FUNDACJA PODZIELMY SIĘ DOBREM
15	0000795907	"FUNDACJA MYKINES"
16	0000116212	ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH W RP: cel szczegółowy: OSP Żory / OSP Rój / OSP Kleszczów / OSP Osiny / OSP Rogoźna / OSP Rowień
17	0000273051	HUFIEC ŻORY (CHORĄGIEW ŚLĄSKA ZHP), cel szczegółowy: 38 Żory
18	0000235114	POLSKIE TOWARZYSTWO KULTURALNE, cel szczegółowy: Oddział Żory
19	0000270261	FUNDACJA STUDENCKA "MŁODZI - MŁODYM" cel szczegółowy: Reaktywacja Żory 19333 cel szczegółowy: Fundacja AJNA Serca 25416
20	0000507234	FUNDACJA FANIMANI, Fundacja Nieobcy, cel szczegółowy: 82348

2+1 GRATIS

LUTY 2025

»» za DWA PŁYWAJ, TRZECI ZDOBYWAJ

Kup trzy bilety do Parku Wodnego Aquarion - trzeci, najtańszy dostaniesz ZA DARMO!
Promocja trwa od 01.02.2025 r. do 28.02.2025 r.
Regulamin promocji jest dostępny na stronie internetowej.
www.parkwodny.zory.pl

Rodzinna Teatralna Niedziela

Detektyw Pozytywka

Międzynarodowy Dzień Teatru

Adaptacja Lech Walicki
Muzyka Iga Eckert
Scenografia Piotr Wiśniewski
Lalki Rafał Budnik

NAJNOWSZA PRODUKCJA TEATRU ŻELAZNEGO

23 MARCA / GODZ. 16:00

BILET: 30 ZŁ / SALA TEATRALNA

MIASTO OGNIA

WYSTAWA RYSUNKU I MALARSTWA ANNY FLAGI



wernisaż wystawy: 28.02.2025, godz. 18:00
czas trwania wystawy: 28.02-12.04.2025
GALERIA NA PIĘTRZE | ul. Rybnicka 6-8, 44-240 Żory | BIBLIOTEKA

753[!] MAGICZNE URODZINY MIASTA ŻORY

Słodka niespodzianka

Bezpłatne przejazdy karuzelą „Żorzanka”

Pokazy sów i ptaków drapieżnych

Fotobudka

Warsztaty magiczne

Pokaz „Brr... bardzo zimno”

Mecze Quidditcha

Quiz wiedzy o serii „Harry Potter”

Iluzjonista

**Prezentacja warsztatu pracy
średniowiecznego skryby**

... i wiele innych

**ZAPRASZAMY W STROJACH
O TEMATYCE MAGII I HARRY'EGO POTTERA**

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE:

21-23 lutego – Muzeum Ognia

Wstęp do muzeum w promocyjnej cenie 5 zł

21 luty – Kino „Na Starówce”

Koncert „Zakochani są wśród nas”

godz. 19:00

23 luty – Kino „Na Starówce”

„Harry Potter i Kamień Filozoficzny”

– seans dla dzieci, wstęp bezpłatny

godz. 13:30

„Terapia dla par” – seans dla dorosłych, wstęp bezpłatny

godz. 19:15

23 luty – Hala MOSiR

Magia czarodziejskich szachów z okazji urodzin miasta Żory

- otwarty turniej szachowy (cztery kategorie)

- symultana szachowa z „czarodziejami szachów”

- mecz pokazowy „magicznych szachów”

godz. 10:00

**SZTUCZNA GÓRKA
SNOWTUBING**

Rynek

21-23 luty

godz. 11:00-18:00

WSTĘP BEZPŁATNY

**23
LUTEGO
2025**

**RYNEK
12:00-16:00**



Organizator:



Sponsor:



Współorganizatorzy:



Patronat medialny:

